

О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 18 октября 2013 года № 1116 "Об утверждении Правил и сроков исчисления, удержания (начисления) и перечисления обязательных пенсионных взносов, обязательных профессиональных пенсионных взносов в единый накопительный пенсионный фонд и взысканий по ним" и от 18 февраля 2017 года № 81 "Некоторые вопросы Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 февраля 2023 года № 157. Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:
- 1) утратил силу постановлением Правительства РК от 30.06.2023 № 528 (вводится в действие с 01.07.2023);
- 2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2017 года № 81 "Некоторые вопросы Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан":
- в Положении о Министерстве труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 15:

подпункт 129) изложить в следующей редакции:

"129) разработка и утверждение правил субсидирования обязательных пенсионных взносов получателям социальных выплат на случай потери дохода в связи с уходом за ребенком по достижении им возраста полутора лет из Государственного фонда социального страхования (далее – фонд);";

дополнить подпунктом 143-1) следующего содержания:

"143-1) разработка и утверждение правил уплаты, перечисления и распределения, а также возврата единого платежа по согласованию с Национальным Банком Республики Казахстан, а также министерствами финансов, национальной экономики, здравоохранения, цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;";

подпункт 184) изложить в следующей редакции:

"184) определение порядка назначения и выплаты адресной социальной помощи;".

Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 30.06.2023 № 528 (вводится в действие с 01.07.2023)

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан